
Smlouva o spolupráci č . 6121174056
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
podpisem smlouvy pověřen: Ing. Marco Banti, LL. M., vedoucí Odboru participace
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 111246222/0800
(dále jen „Partner")

a

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem:
zastoupené:
18.8.2020
IČO:
DIČ:
ve věcech technických je oprávněn jednat:

(dále jen ,,BVK“) na straně jedné

Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
Ing. Jakubem Kožnárkem, generálním ředitelem, na základě zmocnění ze dne

46347275
CZ46347275

(dále jen „smlouva")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění vzájemné spolupráce BVK a statutárního města Brna při
sdílení dat ze sítě prostřednictvím datového portálu data.bmo.cz. (dále jen „předmět

smlouvy").
2. Vzájemná spolupráce smluvních stran vyplývá ze skutečnosti, že BVK je provozovatelem

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu dle nájemní a provozní smlouvy a dle koncesní
smlouvy uzavřených se statutárním městem Brnem.

II.
Práva a povinnosti stran

Partner je oprávněn využít data o provozních událostech v síti a data o jakosti pitné vody, a to
ve formátu otevřených dat, definovaných v zákoně č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Partner se zavazuje:
a. provozovat datový portál na nekomerční bázi, za jeho využívání nevybírat poplatky;
b. zdržet se veškerého jednání, které by mohlo poškodit dobrou pověst BVK;
c. nepřetěžovat servery poskytující data;
d. nezkreslovat a neupravovat data sdílená dle této smlouvy;
e. data použít výhradně k účelu uvedenému, v článku I. smlouvy a zajistit je před zneužitím

třetími stranami.

BVK se zavazuje:
a. umísťovat aktuální data:

i. o provozních událostech na vodovodní síti provozovanými BVK pro statutární město
Brno

ii. o jakosti pitné vody

1.

2.

3.

1



do dohodnutého vvebového úložiště a umožnit partnerovi jejich stažení. Za tím účelem jsou
Partnerovi předána příslušná přístupová hesla;

b. výše uvedená data obnovovat lx denně a udržovat v platnosti;
c. v rámci sdílení dlouhodobých statistik poskytovat Partnerovi formou CSV souborů:

o Voda vyrobená [tis. m3] za příslušný rok
o Ztráty vody v síti [tis. ni3] za příslušný rok
o Ztráty vody v síti [%] za příslušný rok
o Specifická spotřeba vody [1/osoba/den] za příslušný rok

vždy lx ročně do 31.1. následujícího kalendářního roku. Počáteční rok sdílení uvedených
dlouhodobých statistik je rok 2000.

III.
Platnost a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2025.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dva měsíce, která započne
běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena
druhé straně.

4. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními
dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastník)' smlouvy.
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální
součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými
technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

2. Pro tuto smlouvu platí příslušná ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany potvrzují, že nebudou sdílena data obsahující osobní údaje.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, Partner
obdrží tři vyhotovení a BVK jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv. Smlouvu v registru smluv
uveřejní Partner.

Doložka:

Tato smlouva byla schválena na R8/176. schůzi Rady města Brna dne 13. 10. 2021.

dne Brněnské vodárny a kanalizace, a.sY Brn
, Pisárky, 603 00 Brno

Ing. Jakub Kožnárek
generální ředitel

V Brně,

vedoucí Odboru participace

2


